

证券代码：000533

证券简称：万 家 乐

公告编号：2013-016

广东万家乐股份有限公司 2013 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人李智、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)关天鹄声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

是 否

	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	574,660,977.83	473,425,983.56	21.38%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	10,602,651.78	15,033,854.76	-29.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	10,629,969.23	12,696,002.21	-16.27%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	31,890,904.50	-128,578,071.58	
基本每股收益 (元/股)	0.015	0.022	-31.82%
稀释每股收益 (元/股)	0.015	0.022	-31.82%
加权平均净资产收益率 (%)	1%	1.48%	-0.48%
	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产 (元)	2,368,187,826.69	2,417,062,198.84	-2.02%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,060,724,634.31	1,050,121,982.53	1.01%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-150,062.37	
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	100,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	17,430.07	
所得税影响额	-5,314.85	
合计	-27,317.45	--

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	54,048
----------	--------

前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广州汇顺投资有限公司	境内非国有法人	24.97%	172,472,109	827,016	质押	162,000,000
佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有限公司	境内非国有法人	14.36%	99,206,059		质押	81,200,000
谢文贤	境内自然人	1.29%	8,925,400			
中国银行股份有限公司广东省分行	境内非国有法人	0.86%	5,913,600	5,913,600		
王勇	境内自然人	0.8%	5,553,900			
广东证券股份有限公司	境内非国有法人	0.78%	5,355,384	5,355,384		
汪燕	境内自然人	0.64%	4,400,000			
中融国际信托有限公司—融金 23 号资金信托合同	境内非国有法人	0.62%	4,300,000			
苏伟明	境内自然人	0.46%	3,167,512			
陈炳林	境内自然人	0.44%	3,049,053			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
广州汇顺投资有限公司	171,645,093	人民币普通股	171,645,093			
佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有限公司	99,206,059	人民币普通股	99,206,059			
谢文贤	8,925,400	人民币普通股	8,925,400			
王勇	5,553,900	人民币普通股	5,553,900			
汪燕	4,400,000	人民币普通股	4,400,000			
中融国际信托有限公司—融金 23 号资金信托合同	4,300,000	人民币普通股	4,300,000			
苏伟明	3,167,512	人民币普通股	3,167,512			
陈炳林	3,049,053	人民币普通股	3,049,053			
刘珊珊	2,534,433	人民币普通股	2,534,433			
劳俊豪	2,195,000	人民币普通股	2,195,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。					

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

金额单位：万元					
报表科目	本报告期末	本报告期年初	增减金额	增减幅度%	增减变动的主要影响因素
资产负债表					
其他应收款	6,809.79	9,676.08	-2,866.29	-30%	主要是收回往来款
在建工程	3,241.93	5,038.53	-1,796.60	-36%	主要是收回预付工程款
应交税费	4,111.97	2,870.19	1,241.78	43%	主要是应交增值税款增加
应付股利	272.16	123.96	148.2	120%	增加子公司应付少数股东的股利
应付利息	2,595.32	1,868.99	726.33	39%	是应付公司债券利息增加
利润表					
报表科目	本期数	上年同期数	增减金额	增减幅度%	增减变动的主要影响因素
利润表					
投资收益	771.37	2,205.31	-1,433.94	-65%	主要是本期被投资单位广东北电通信设备有限公司无股利分配，其上年分配股利2040万元
财务费用	838.44	285.68	552.76	193%	主要是公司债券利息费用的增加
资产减值损失	-25.34	-49.25	23.91	-49%	期末应收款项减少，坏账准备相应减少
营业利润	1,747.77	1,362.04	385.73	28%	主要是营业收入增加21%，毛利率上升4.5个百分点
营业外收入	14.92	236.35	-221.43	-94%	因非流动资产的处置收益同比减少
营业外支出	18.18	1.02	17.16	1682%	主要是当期非流动资产处置损失
所得税费用	704.79	97.61	607.18	622%	因当期利润总额增加，且去年同期利润主要是来自免税的投资收益
净利润	1,039.72	1,499.76	-460.04	-31%	主要是本期投资收益同比减少，所得税费用增加
现金流量表					
经营活动产生的现金流量净额	3,189.09	-12,857.81	16,046.90	125%	主要是销售商品收到的现金增加
投资活动产生的现金流量净额	2,171.98	12,727.34	-10,555.36	-83%	主要是去年同期收回银行理财产品的原因

筹资活动产生的现金流量净额	-124.51	-3,353.13	3,228.62	96%	主要是去年同期偿还银行借款的原因
---------------	---------	-----------	----------	-----	------------------

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

- 1、广州市用佳电子有限公司房地产项目进展情况：根据广州市规划局的意见对项目的总体建设方案进行了修改，并重新报送广州市规划局审批。
- 2、天诚人寿保险股份有限公司进展情况：正在按计划推进筹建工作。
- 3、广东北电通信设备有限公司清算进展情况：清算工作正在进行中，预计今年可完成。
- 4、万家乐热能科技有限公司项目进展情况：位于湖南长沙望城经济开发区的万家乐热能科技产业园正在按预期计划建设中。
- 5、发行公司债券的情况：2012年5月15日，本公司发行了2011年公司债券，发行总额：4亿元人民币；债券发行价格每张100元；债券期限：5年；票面利率：7.4%；债券起息日：2012年5月15日；扣除费用后募集资金净额为39,260万元。公司本期债券于2012年6月21日起在深交所集中竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码：112084，证券简称：11万家债。公司以持有的广东万家乐燃气具有限公司100%的股权和顺特电气有限公司92.46%的股权作为质押资产，为本期债券的足额偿付提供担保。截止本报告披露之日，上述两公司生产经营稳定，业绩正常，未发生重大不利变化。

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺	广州三新控股集团有限公司、广东怡富投资有限公司、广州市然力贸易有限公司	广州三新控股集团有限公司、广东怡富投资有限公司、广州市然力贸易有限公司共同向本公司承诺：截止 2015 年 1 季度末（即预计 2.5 年的项目开发期结束），如广州市用佳电子有限公司位于广州市番禺区南村镇市头村地块的房产项目最终的实际盈利达不到预期的盈利预测，其差额部分由三方按其所持用佳公司股权的比例以现金方式向本公司足额补偿。	2012 年 09 月 15 日	2.5 年	正在履行中
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划	报告期内不存在未完成履行的情况。				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否				
承诺的履行情况	报告期内不存在违反承诺的情况。				

四、对 2013 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例(%)	期末持股数量(股)	期末持股比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
合计			0.00	0	--	0	--	0.00	0.00	--	--

持有其他上市公司股权情况的说明：无。

六、衍生品投资情况

报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013 年 01 月 14 日	公司	实地调研	机构	厦门普尔投资公司研究员	公司发展战略、生产经营、市场前景

广东万家乐股份有限公司

董事长：李智

二〇一三年四月二十六日